
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org

Referència/Referencia: 2024/3520R

Procediment/Procedimiento: Campanyes de promoció de l'ús del valencià

Interessat/Interesado: DIPUTACIO DE VALENCIA 

Representat/Representante:  
AVIVA

Rafael García García, alcalde president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de 
règim local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento 
de Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

Vist el decret del President de la Diputació de València, exp. 5/24/unl sobre la 
convocatòria premis comerç, número de decret 2831 de data 04 de març de 2024.

Vist l’anunci de la Unitat de Normalització Lingüística de la Diputació Provincial de 
València, sobre la publicació de la convocatòria de subvencions per a la concessió de 
premis a l’ús del valencià en el comerç local 2024, destinades als municipis de la provincia 
de València, publicat al BOP núm 50, de data 11 de març de 2024, amb BDNS 
identificador 746987, per la qual s'estableix un màxim de trenta ajudes a ajuntaments de 
la província de València per a la concessió de premis a l'ús del valencià al comerç local, 
l'import de les quals està estipulat en el 80 % dels premis concedits, incloent-hi despeses 
subvencionables vinculades directament al premi, fins a una quantitat màxima de 
subvenció de tres mil dos-cents (3.200) euros per municipi.

Vista l'Ordenança general de subvencions (OGS) de la Diputació de València, aprovada 
per acord del Ple de 28 de març de 2023 i publicada al Butlletí Oficial de la Província de 
València (BOP) núm. 107, de 5 de juny de 2023.

Atés que és intenció d'aquest ajuntament convocar els V Premis a l’ús del valencià en el 
comerç per a l’exercici de 2024.

Vist l’informe del tècnic superior de dinamització lingüística de valencià de data 
07/09/2022 (expedient 2022/9839M), que proposa la modificació de l'Annex IX relatiu a les 
bases específiques per a subvencions en matèria de promoció del valencià.

Vista la aprovació inicial de la nova Ordenança General de Subvencions de l'Ajuntament 
de Burjassot, per Acord del Ple de data 6 de març de 2024, publicada en el BOP nº 55 de 
data 18/03/2024, que inclou un Annex VII: Bases específiques per a subvencions en 
matèria de promoció del valencià.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org

a) Bases específiques per a premis a l’ús del valencià en el comerç.
b) Bases específiques per a premis a l’ús del valencià en les xarxes socials.

Vist el Pla Estratègic de Subvencions de l'Ajuntament de Burjassot, per al període 2023-
2025, aprovat en sessió extraordinària del Ple del 24 de maig de 2023, modificat en el Ple 
de data 06 de març de 2024, s'inclou la Línia Estratègica 2: Promoció de la cultura, 
joventut, infància, educació i difusió i normalització del valencià,  que desenvolupa les 
subvencions adscrites al Departament de Valencià, i inclou una subvenció de 
concurrència competitiva enquadrada en la LS2.19. subvencions en matèria de promoció 
del valencià en el comerç, en la partida pressupostària 326.48903.

Vist el Reglament de normalització del valencià per al municipi de Burjassot, aprovat pel 
Ple de l’Ajuntament en data 27 d’abril de 2010 i publicat en el Butlletí Oficial de la 
Província núm. 187, de data 09 d’agost de 2010.

Vista la proposta d’incoació-informe de necessitat de la regidora de Promoció del 
Valencià, de l’11 de març del 2024, sobre la iniciació de l’expedient per a la sol·licitud de 
la subvenció esmentada, en l’exercici de 2024, dels Premis a l’Ús del Valencià en el 
Comerç.

Vist l’informe emés pel Tècnic d’Administració General de data 25 de març de 2024.

 

RESOLC/RESUELVO:

PRIMER.-. Aprovar el Projecte «V Premis a l’Ús del Valencià en el Comerç Local 2024 de 
l’Ajuntament de Burjassot”, amb el text que figura a l' Annex de la present proposta de 
Resolució.

SEGON.- Sol·licitar a la Diputació provincial de València a l'empara del que estableix la 
convocatòria de subvencions per a la concessió de premis a l’ús del valencià en el comerç 
local 2024, destinades als municipis de la provincia de València, publicat al BOP núm 50, 
de data 11 de març de 2024, una ajuda econòmica destinada al Projecte «IV Premis a l’Ús 
del Valencià en el Comerç Local 2024 de l’Ajuntament de Burjassot”, per un import de 
TRES MIL DOS-CENTS (3.200 €) EUROS, estipulat en el 80% del cost dels premis 
concedits per aquest ajuntament, incloent-hi despeses subvencionables vinculades 
directament al premi.

TERCER.- Aquest Ajuntament assumeix el compromís de complir totes les obligacions 
que es deriven de la recepció de l' esmentada subvenció, en cas de resultar-hi beneficiari. 

QUART.- Que es tramite la present ajuda pel departament de Benestar Social / AVIVA 
mitjançant via telemàtica.

ANNEX.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org

MODEL 1. Projecte «V Premis a l’Ús del Valencià en el Comerç Local 2024 de 
l’Ajuntament de Burjassot»

Objecte

La Diputació de València ha publicat la convocatòria de concessió de subvencions per a la 
concessió de Premis a l’ús del valencià en el comerç local, a la qual es pot acollir 
qualsevol municipi de la província de València (BOP núm 50, de data 11 de març de 2024, 
amb BDNS identificador 746987).

L’objectiu de la subvenció es cofinançar la concessió d’uns premis, distincions o guardons 
a l’ús del valencià entre els comerços, serveis i empreses del municipi, els quals facen ús 
del valencià en la retolació, la senyalització interna, la documentació administrativa, el 
marxandatge, les bosses i papereria o qualsevol altre element comercial, així com l’ús del 
valencià en la publicitat i la promoció dels seus comerços a les xarxes socials i altres 
canals de difusió. Seran Beneficiaris qualsevol comerç, empresa i servei ubicat al municipi 
de Burjassot.

Modalitats i Premis

S’estableixen les categories i premis següents:

«V Premis a l’Ús del Valencià en el Comerç Local 2024 de l’Ajuntament de Burjassot»

Els premis tindran la dotació econòmica i la distribució individualitzada següent: 

  1r premi: 800 €
2n premi: 725 € 
3r premi: 650 € 
4t premi: 525 € 
5é premi: 400 €
6é premi: 350 € 
7é premi: 300 € 
8é premi: 250 €

A més, es concedirà un segell, diploma o guardó que materialitze el reconeixement 
als premiats, com a comerç local que promociona i dignifica l’ús del valencià en la 
seua activitat. ?

Sí. L’acte de lliurament dels Premis a l’Ús del Valencià en el Comerç contemplarà el 
lliurament d' uns diplomes acreditatius als premiats. Com a exemple:
https://www.burjassot.org/va/entregados-los-premios-al-uso-del-valenciano-2022-
otorgados-por-el-ayuntamiento-de-burjassot/

¿ Per altra banda, i en vista a donar difusió als Premis i de fer partícips als diferents 
comerços del municipi, l’Ajuntament destinarà una part del pressupost a cobrir les 
despeses de la campanya promocional, tant en l’aspecte de disseny i execució com 
de la comunicació i publicitat. Si algun premi queda desert, la quantitat es destinarà 
a potenciar la campanya promocional dels Premis. ?

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/
https://www.burjassot.org/va/entregados-los-premios-al-uso-del-valenciano-2022-otorgados-por-el-ayuntamiento-de-burjassot/
https://www.burjassot.org/va/entregados-los-premios-al-uso-del-valenciano-2022-otorgados-por-el-ayuntamiento-de-burjassot/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org

No. El departament de comunicació de l'Ajuntament de Burjassot, a través de mitjans 
propis i de les xarxes socials, s'encarregaran de realitzar les tasques de difusió de la 
campanya dels esmentats premis.

Així, amb motiu del lliurament dels Premis, es farà una campanya de divulgació de les 
empreses premiades a les xarxes socials i al web de l’Ajuntament.

Despeses i Finançament

En atenció a les bases de la convocatòria de la subvenció, la Diputació finançarà el 80 % 
dels premis, amb un màxim de 3.200 euros. L’Ajuntament de Burjassot aportarà, com a 
mínim, un 20 % de la despesa global dels Premis. Així doncs, en cas d’obtindre la 
concessió de la subvenció que se sol·licita, el finançament i les despeses es distribuiran 
segons el pressupost següent:

CONCEPTE IMPORT

Premis en metàl·lic 4.000 €
Despeses subvencionables derivades de la 
campanya promocional dels Premis, dels 
guardons i d’altres despeses produïdes pels 
diferents actes de lliurament

0 €

TOTAL 4.000 €

La despesa mínima destinada al projecte «V Premis a l’Ús del Valencià en el Comerç 
Local de l’Ajuntament de Burjassot» serà de 4.000 euros, que es preveu que es financie 
de la manera següent:

CONCEPTE IMPORT

Subvenció sol·licitada a la Diputació de 
València 3.200 €

Aportació econòmica de l’Ajuntament de 
Burjassot 800 €

TOTAL 4.000 €

Criteris de concessió dels Premis:

A l’efecte de concedir els Premis a l’ús del valencià en el comerç local es designarà una 
comissió de valoració, que actuarà de jurat. La determinació concreta de les persones que 
integren la comissió de valoració es realitzarà en la fase d' instrucció. L' òrgan col·legiat 
estarà compost per:

a) President/a: L'Alcalde/sa o regidor/a delegat/ada de l'àrea gestora de la subvenció en 
qui delegui.
b) Entre 1 i 3 empleats públics de l'àrea de la matèria de la subvenció, i en tot cas el/la 
tècnic/a de Normalització Lingüística.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org

c) El secretari general, l'empleat públic en qui delegui, que actuarà com a secretari.

La Comissió de Valoració alçarà acta de la relació de premiats. Aquest document serà un 
dels elements integrants del compte justificatiu de la subvenció, juntament amb el certificat 
d’Intervenció i de la documentació que acredite el patrocini de la Diputació de València.

Els criteris de valoració que tindrà en compte el jurat s’ajustaran al que dispose l’Annex VII 
A) de la nova Ordenança general de subvencions de l’Ajuntament de Burjassot:

Únicament es valoraran les accions de foment del valencià que s’adeqüen a la normativa 
ortogràfica oficial.

Les sol·licituds per concurrència competitiva s’avaluaran per la seua capacitat de promoció 
del valencià en funció de la diversitat d’accions de promoció, així com de l’equitat lingüística 
i complexitat d’aquestes, de la manera següent:

Cada acció es puntuarà individualment d’acord amb els criteris següents:
Equitat lingüística de l’acció:

• El material és íntegrament en valencià, de manera que se’n normalitza l’ús en l’àmbit 
corresponent d’acord amb el predomini lingüístic del municipi: 5 punts.

• El valencià ocupa la posició més destacada en el material, de manera que, tot i que 
apareix condicionat a la presència de llengües dominants, se’n prestigia l’ús en 
l’àmbit corresponent: 3 punts.

Es valoraran amb aquesta puntuació situacions com ara:
 Si existeixen edicions diferents del mateix material, cadascuna disponible 

en una llengua, hi ha majoria d’exemplars en valencià a la vista o són els 
que es troben a disposició del públic per defecte.

 Si hi ha diverses llengües amb la mateixa font en el mateix material, el 
valencià ocupa la primera posició (esquerra si la partició és horitzontal o 
superior si la partició és vertical i amb el color més llegible).

 Si hi ha diverses llengües en diverses dimensions en el mateix material, 
s’assigna al valencià la de major mida i color més llegible, així com la 
posició més destacada.

 L’àudio d’un material audiovisual és en valencià, malgrat que hi figuren 
subtítols en altres llengües.

 L’entrada a un lloc web i el contingut són per defecte i de manera 
permanent en valencià, a pesar que puga disposar de traducció a altres 
llengües.

 Si hi ha publicacions diferents en un mateix compte de xarxes socials, 
cadascuna en una llengua, hi ha majoria de publicacions en valencià. (No 
es valoraran comptes duplicats o sense un mínim de 50 seguidors.)

• El valencià, malgrat disposar d’una presència igual o supeditada a la de 
llengües dominants, és present en el material, de manera que se’n 
visibilitza l’ús en l’àmbit corresponent: 1 punt

Es valoraran amb aquesta puntuació situacions com ara:
 Si existeixen edicions diferents del mateix material, cadascuna disponible 

en una llengua, malgrat que hi ha la mateixa quantitat o menor quantitat 
d’exemplars en valencià a la vista o posats a disposició del públic que en 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org

la resta de llengües, es vetla per visibilitzar la presència d’aquell.
 Si hi ha diverses llengües amb la mateixa font en el mateix material, 

encara que el valencià ocupe una posició secundària o amb un color 
menys llegible, s’advoca per la presència d’aquest.

 Si hi ha diverses llengües en diverses dimensions en el mateix material, 
tot i tindre el valencià una de menor mida o d’un color menys llegible, es 
vetla per la presència d’aquest.

 Si el material només s’estén una cara de full, cada llengua ocupa una de 
les cares.

 Si es tracta d’un fullet o llibre, aquest s’inverteix verticalment a la meitat, 
de manera que comença i es pot llegir de manera normal en una llengua 
per cada costat.

Complexitat de l’acció:
• Paraules o sintagmes solts que no formen oracions completes (nom del comerç, 

denominació de l’àrea de l’establiment, designació del tipus de producte o 
circumstància, adreça de l’establiment... o qualsevol combinació d’una o més de les 
anteriors): 0,5 punts.

• Missatge breu (fins a 350 paraules) format per una o diverses oracions completes: 
1,5 punts.

• Documentació administrativa (factures, albarans...) o missatge llarg (entre 351 i 700 
paraules): 3 punts.

• Document de més de 700 paraules i fins a 5 pàgines: 4 punts.
• Document de més de 5 pàgines: 5 punts.

Seguidament es valorarà la diversitat d’accions sumant les puntuacions corresponents a 
cadascuna i s’ordenaran les sol·licituds en funció de la puntuació total obtinguda d’acord 
amb la fórmula PT = EA1 + CA1 + EA2 + CA2 + ... + EAn + CAn, en què PT és la puntuació 
total obtinguda, cada EA correspon a l’equitat lingüística de l’acció corresponent, cada CA 
correspon a la complexitat de l’acció corresponent i n fa referència al nombre total 
d’accions per les quals se sol·licita el premi.

En cas de no arribar cap sol·licitud a algun dels mínims de puntuació que s’hi estableixen, es 
declararan deserts els premis o premi corresponents. En cas d’empat entre dues sol·licituds, 
rebrà el premi més alt la que s’haja registrat abans

 

Ho mana i signa l'alcalde president a Burjassot en la data 
expressada a l'inici.  Lo manda y firma el alcalde-presidente en Burjassot en la 

fecha expresada al principio.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364660532130110 en https://sede.burjassot.org

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2024-03-27T10:09:58+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-03-27T10:09:56+0100
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2024-03-27T10:05:41+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



